

Wałbrzych, 4 września 2013 r.

dot. przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: "Dostawa jakościowych testów do diagnostyki w próbkach osocza/surowicy krwiodawców przeciwciał anty HCV, przeciwciał anty HIV 1+2, HBs-Ag (wraz z testem potwierdzenia) oraz kiły (anty-Treponema pallidum) metodą chemiluminescencji oraz materiałów zużywalnych, eksploatacyjnych oraz kontrolnych wewnętrznych i zewnętrznych wraz z dzierżawą urządzenia niezbędnego do automatycznych metod, służących do zwolnienia wskazanej ilości donacji i podłączeniem aparatury do systemu komputerowego posiadanego przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Wałbrzychu."

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 roku Nr 113 poz. 759 ze zm.) Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Wałbrzychu informuje, że 2 września 2013 r. wpłynęło pismo jednego z wykonawców zawierające pytania dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Przytaczając poniżej ich treść, Zamawiający równocześnie udziela odpowiedzi:

Pytania dotyczące SIWZ:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w paragrafie 18 projektu umowy na:
„Wartość netto umowy nie może ulec podwyższeniu. W razie urzędowej zmiany stawki podatku VAT po zawarciu umowy, dla stron wiążąca będzie stawka podatku VAT obowiązująca w dniu wystawienia faktury. Bez zmian pozostaną ceny jednostkowe netto”
Uzasadnienie: powyższy wniosek czerpie swoje oparcie w stanowisku, jakie opublikował na swojej stronie internetowej Urząd Zamówień Publicznych, który stwierdził, że zmiana umowy polegającej na zmianie ceny brutto w związku ze zmianą stawki VAT stanowi tzw. zmianę nieistotną, czyli w pełni dopuszczalną zmianę umowy. Podatek VAT stanowi podatek pośredni, który konstrukcyjnie ma być (i co do zasady jest) neutralny ekonomicznie dla podatnika. Wskazując na powyższe należy stwierdzić, że wykonawca składając ofertę kalkuluje ofertę z uwzględnieniem aktualnej stawki podatku VAT. W tym zakresie podatek VAT stanowi jedynie czynnik cenotwórczy niezależny od woli wykonawcy. Kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma zatem wpływu na korzyści ekonomiczne osiąmane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. Tak więc na chwilę sporządzenia oferty bez znaczenia dla wykonawcy jest wysokość aktualnej stawki podatku VAT i wynikająca z niego kwota tego podatku wliczona do ceny. W żadnym bowiem razie wysokość tego podatku nie wpływa na korzyści ekonomiczne osiąmane przez wykonawcę z tytułu wynagrodzenia za wykonanie zamówienia. Ergo dokonanie zmiany ceny w związku ze zmianą podatku VAT nie powoduje zaburzenia równowagi ekonomicznej umowy na korzyść wykonawcy (zob. teza 37 wyroku Europejskiego Trybunał Sprawiedliwości z dnia 19 czerwca 2008 r w sprawie C-454/06 Presstext Nachrichtenagentur), Jakkolwiek zmiana wynagrodzenia (ceny) wywiera wpływ na sytuację Zamawiającego, który nie jest podatnikiem podatku VAT, albowiem prowadzi to do zwiększenia obciążenia ekonomicznego Zamawiającego w związku z wykonaniem zamówienia, to jednak nie prowadzi do przysporzenia po stronie wykonawcy dodatkowych korzyści w stosunku do pierwotnych warunków umowy. W tym zakresie następuje jedynie utrzymanie statusu quo wykonawcy. Z powyższych względów zmiana taka nie wywołuje również wpływu na warunki konkurencji istniejące w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego.

Odmowa zgody na indeksowanie ceny brutto o zwiększony podatek byłaby niezgodna z przepisem art. 58 paragraf 1 i 2 kc tzn. zmierzałaby do obejścia prawa i byłaby niezgodna z zasadami współżycia społecznego. Z naszej strony Państwa odmowa musiałaby oznaczać niedopuszczalne pomniejszenie cen netto, co skutkowałoby tym, że zmuszeni bylibyśmy dostarczać towary w cenach poniżej kosztów ich wytworzenia lub zakupu a co stanowiłoby czyn nieuczciwej konkurencji.

Odpowiedź Zamawiającego: **Zamawiający nadaje nowe brzmienie § 18 projektu umowy (zał. nr 3 do SIWZ): „Wartość netto umowy nie może ulec podwyższeniu. W razie urzędowej zmiany stawki podatku VAT po zawarciu umowy, dla stron wiążąca będzie stawka podatku VAT obowiązująca w dniu wystawienia faktury. Bez zmian pozostaną ceny jednostkowe netto.”**

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby karty charakterystyk były dostarczone jednorazowo w wersji papierowej wraz z podpisaną umową?

Uzasadnienie: Karty charakterystyk produktów będących przedmiotem postępowania są dostępne na stronie internetowej oferenta. Zgodne z „zieloną” inicjatywą naszej firmy, jak również ogólnoswiatową tendencją, która ma na celu: ograniczenie ilości odpadów z opakowań, oszczędności papieru, zmniejszenie ilości wyrzucanego papieru, nasza firma przeszła ze stosowania papierowych wersji dokumentów na ich elektroniczne wersje. Jednocześnie informujemy, iż elektroniczna forma dostarczanych dokumentów jest zgodna z MEDDEV. 2.14/3 rev.1, wytyczną Komisji Europejskiej, stanowiącą pomocniczą interpretację zapisów Dyrektywy IVD 98/79.

Odpowiedź Zamawiającego: **Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że karty charakterystyk zamieszczone na stronie internetowej Wykonawcy będą dostępne w wersji polskojęzycznej.**

3. Zwracamy się z prośbą o dołączenie do paragrafu 7 projektu umowy następujących zapisów: *„Faktura Wykonawcy dot. dzierżawy musi zawierać m.in. następujące informacje: w opisie faktury sygnaturę umowy, nazwę oferowanego analizatora, okres dzierżawy i wartość brutto. Faktury, o których mowa w ust 1 będą korygowane w 3 miesięcznych czasookresach, na podstawie informacji przesłanej do Wykonawcy o ilości zwolnionych przez Zamawiającego donacji”.*

Odpowiedź Zamawiającego: **Zamawiający wyraża zgodę. W § 7 ust. 3 projektu umowy (zał. nr 3 do SIWZ) dodaje się zapis: „Faktura Wykonawcy dot. dzierżawy musi zawierać m.in. następujące informacje: w opisie faktury sygnaturę umowy, nazwę oferowanego analizatora, okres dzierżawy i wartość brutto.” Ponadto w § 7 dodaje się nowy ust. 6 o treści: „Faktury, o których mowa w ust. 1 (dot. odczynników) będą korygowane w 3-miesięcznych czasookresach, na podstawie informacji przesłanej do Wykonawcy o ilości zwolnionych przez Zamawiającego donacji”.**

4. Prosimy o wykreślenie zapisu pkt 3 par 5 projektu umowy. Wykonawca może nie posiadać wiedzy z miesięcznym wyprzedzeniem o zmianach, o jakich pisze w niniejszym punkcie Zamawiający ewentualnie prosimy o wykreślenie słowa „z miesięcznym”.

Odpowiedź Zamawiającego: **Zamawiający wyraża zgodę. Z treści § 5 ust. 3 projektu umowy (zał. nr 3 do SIWZ) wykreśla się sformułowanie „jednak z co najmniej miesięcznym wyprzedzeniem”**

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udostępnienie Internetu w miejscu instalacji oferowanych analizatorów ARCHITECT i2000SR celem podłączenia analizatorów do bezpiecznej i certyfikowanej sieci AbbottLink umożliwiającej zdalną diagnostykę analizatora? Uzasadnienie: Oferowane analizatory ARCHITECT i2000SR posiadają wbudowane

oprogramowanie umożliwiające monitorowanie błędów występujących w trakcie pracy analizatora z automatycznym i bezobsługowym powiadamianiem serwisu o występujących problemach tzw. proaktywny monitoring. Powyższe rozwiązanie pozwala unikać nieprzewidzianych przestojów analizatora a dodatkowo poprzez wgląd w historię błędów odpowiednio przygotować wizytę serwisu w celu usunięcia usterki.

Odpowiedź Zamawiającego: **Zamawiający wyraża zgodę.**

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby Wykonawca w czasie trwania awarii lub w przypadku braku możliwości wykonania badania powstałej nie z winy Zamawiającego, był zobowiązany do pokrycia wyłącznie różnicy kosztu wykonania/zwolnienia donacji a kosztem, jaki Zamawiający byłoby zobowiązany pokryć w wyniku podpisanej umowy. Badanie takie wykonane byłoby w ośrodku zewnętrznym a koszt transportu próbek leżałby po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego: **Zamawiający nie wyraża zgody. W tym zakresie obowiązują postanowienia § 11 ust. 3 projektu umowy (zał. nr 3 do SIWZ)**

7. Ad punkt III, podpunkt i)," *Odczynniki, kalibratory i kontrole powinny pochodzić od tego samego producenta*". Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kontrole zewnętrzne w tym PeliSpy, SeraSyf, mogły pochodzić od innego producenta niż ofertowane testy?

Odpowiedź Zamawiającego: **Zamawiający wyraża zgodę.**

DYREKTOR
Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa
w Wałbrzychu

mgr farm. Leszek Radojewski